
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  74543/2016 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 57433/2016/pela  

 datum:  29.05.2016 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„P řipojení vrtu HV-2 do ČS Veveří“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel prostřednictvím Videall Projekt, Jiří Sváček, Chvalšinská 108, 381 01 Český 
Krumlov žádost Města Nové Hrady, Náměstí republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČ 00245267, o vyjádření k projektu 
podlimitního záměru „Připojení vrtu HV-2 do ČS Veveří“. Oznamovatelem je Město Nové Hrady.  

Předmětem projektu bude posílení stávajícího obecního vodovodu, který odebírá vodu z Veveřského potoka do 
akumulační nádrže u objektu ČS Veveří. V srpnu 2013 byly provedeny dva průzkumné vrty HV-1 a HV-2 do 
hloubky 50 m. Vrt HV-1 s využitelným množstvím 0,02 /s bude využíván jen jako monitorovací vrt. Vrt HV-2 
má využitelné množství vody 0,7 l/s o vyšším obsahu manganu, železa a radonu. Vystrojený vrt bude osazen 
čerpadlem a bude zbudováno zhlaví vrtu HV-2. Vrt bude osazen dvěma skružemi DN 1000 na základovou desku. 
Součástí záměru bude el. přípojka. Skruže budou zakryté betonovou deskou se vstupním otvorem 
s uzamykatelným poklopem a odvětráním. Voda bude potrubím PE 50x6,9 vedena po pozemku p.č. 1932 v k.ú. 
Veveří a 34 m od studny bude potrubí napojeno ke gravitačnímu potrubí PE 160 mm z Veveřského potoka vedoucí 
do nádrže u ČS Veveří.  Současně bude vybudována odbočka z nového vodovodu do vodního toku pro odkalování 
vrtu před napojením na stávající vodovod.  

Příslušný orgán ochrany přírody podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů ve svém souhlasném závazném stanovisku č.j. KUJCK 70722/2016/OZZL ze dne 23.5.2016  vyloučil 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

Na základě předložených materiálů krajský úřad sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr k bodu 1.8 kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu, nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Odůvodn ění: 

Záměr připojení průzkumného vrtu je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona podlimitním záměrem k bodu 1.8 (…  
čerpání podzemní vody nebo umělé doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Lze rovněž vyloučit naplnění dikce ostatních bodů uvedených v kategorii I a II 
přílohy č. 1 k zákonu. Vzhledem ke svému charakteru nemá uvedený záměr významný vliv na životní prostředí a 
veřejné zdraví a proto záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona a není 
nutno jej podrobovat zjišťovacímu řízení. Dle již zmíněného vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody se 
nejedná ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona.  
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 

Příloha: 

Kopie stanoviska č.j. KUJCK 70722/2016/OZZL ze dne 23.5.2016   

 

Obdrží: 
Videall Projekt, Jiří Sváček, Chvalšinská 108, 381 01 Český Krumlov + projektová dokumentace 

+LVDCY11LCF4F+!
 KUCBX00KBE3E 


